α τῷ Ματθαίῳ συντρέχει ὁ παρὼν εὐαγγελιστής, Ἄ cum Mattheo eundem habet processum hic evangelista, nisi quod Mattheus diffusior, et quod nativitas Christi secundum carnem, ab initio est memor : hic autem a propheta Joanne cepit. Unde quidam, tametsi curiosius id videntur, talem sententiam super evangelistis dolerunt, quod Deus sedens super Cherubim, quæ Scriptura quatuor faciebus delineat, tradiderit nobis quadriforme Evangelium, uno tamen spiritu comprehensum. Igitur sicut ex Cherubim unum, faciem habuit leoni similem, aliud autem homini, et aliud aquilæ, et aliud vitulo : ita est et Evangelicæ prædicationis negotium. Evangelium enim Joannis 174 leonina facie est. Ut enim leo regum et principale animal est, sic et Joannes a regia et principali dignitate Verbi divini exorsus est, dicens : « In principio erat Verbum, et Deus erat Verbum. » Evangelium autem Matthæi faciem gerit hominis, eo quod evangelista ille ab incarnatione Verbi et nativitate carnis cepit. Porro Marcum aquilæ assimilamus, a propheta enim Joanne incæpit. Et prophetica gratia, quia videt procul sita acute, aquila est. Aiant enim aquilam perspicacissimis oculis esse, ita ut sola ex aliis avibus solem intuens, non caliget. Denique Evangelium Lucæ vitulo simile fuerit, quoniam ille a sacerdotio Zachariæ auspicatus est, pro peccati populi incensum facientis et sacrificantis. Vitulus autem tunc sacrificabatur. Exorditur itaque Marcus Evangelium suum a Præcursoris vita et revelatione. Audi igitur quid dicat.

κ τῷ Ματθαίῳ, ἧς κατὰ σάρκα γεννήσεως τοῦ Κυρίου ἐν ἀρχῇ μνημονεύει· ὅπως δὲ ἀπὸ τοῦ προφήτου Ἰωάννου ἤρξατο· ὅθεν τινες; (εἰ καὶ περιεργότερον δοκῆ) τοιοῦτόν τι νόημα εἶπον ἐπὶ τοῖς εὐαγγελισταῖς· Ὁ ἐπὶ τῶν Χερουβὶμ καθήμενος Θεός, ἃ τετραπρόσωπα ἡ Γραφή λέγει, παρέδωκεν ἡμῖν τετράμορφον καὶ τὸ Εὐαγγέλιον, ἐν πνεύματι συνεχόμενον. Ὡσπερ οὖν τῶν Χερουβὶμ ἕκαστον, ἐν μὲν πρόσωπον εἶχεν ὁμοίον λέοντι, ἕτερον δὲ ἀνθρώπῳ, καὶ ἕτερον ἀετῷ, καὶ ἕτερον μόσχῳ· οὕτω καὶ ἡ τοῦ εὐαγγελικῶν κηρύγματος πραγματεία. Τὸ μὲν γὰρ κατὰ Ἰωάννην Εὐαγγέλιον εἶχει λέοντος· πρόσωπον· βασιλικὴν γὰρ ὁ λέων καὶ ἡγεμονικὴν· ὁμοίως οὖν καὶ ὁ Ἰωάννης ἀπὸ τοῦ βασιλικῶν καὶ δεσποτικῶν ἀξιώματός τῆς θεότητος τοῦ Λόγου ἤρξατο, εἰπὼν· « Ἐν ἀρχῇ ἦν ὁ Λόγος, καὶ Θεός ἦν ὁ Λόγος. » Τὸ δὲ κατὰ Ματθαῖον ἀνθρωπόμορφον· ἀπὸ γὰρ τῆς κατὰ σάρκα γεννήσεως καὶ ἐνανθρωπήσεως τοῦ Λόγου ἤρξατο. Τὸ δὲ κατὰ Μάρκον, ἀετῷ παρειαζόμενον· ἀπὸ γὰρ προφήτου ἤρξατο τοῦ Ἰωάννου· ἡ δὲ προφητικῆ χάρις, προορατικῆ οὐσα, καὶ ἀξίως τὰ πόρρω βλέπουσα, ὡς ἀετός ἐστι. Φασὶ γὰρ τὸν ἀετὸν δευδερκίστατον εἶναι, ὥστε καὶ μόνον τῶν ἄλλων ζώων, πρὸς τὸν ἥλιον δύνασθαι ἀτανίζεσθαι μὴ χαμύμονται. Μόσχῳ δὲ ὁμοίον τὸ κατὰ Λουκᾶν, διότι ἀπὸ τῆς Ἰσραηλίας τοῦ Ζαχαρίου ἤρξατο, ὅπερ τῶν ἀμαρτιῶν τοῦ λαοῦ θυμῶντος· καὶ μόσχος δὲ ἦν ὁ θύομενος τότε. Ἀρχεται οὖν ὁ Μάρκος τοῦ Εὐαγγελίου ἀπὸ τῆς τοῦ Προδρόμου διαγωγῆς; καὶ ἐνδείξεται. Ἄκουε οὖν τί φησί.